

# “Şirket olsaydık, kooperatifi 800 milyon liraya pazarlardım”

Mehmet FİLOĞLU

BURSA

Bursa Eczacılar Kooperatifi (BEK) Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir Beyri, kooperatifi iki bin kontratlı ortağıyla büyük bir iş hacmi yarattığına dikkat çekti. İstendiği takdirde, bu iş hacminin 80 milyon lira sermayeli kooperatifi 800 milyon liraya pazarlamaya yetecek büyüklükte olduğunu belirten Beyri, kooperatifi ekonomik büyüklüğünü vurguladı. Kontratlı ortakların ürünlerinin yüzde 81 ve üzerine kooperatiften aldığı söyleyen Beyri, bunun cirolarının yüzde 95'ini oluşturduğunu bildirdi. Beyri, ayrıca Türkiye’de eczacıların yaşadığı sorunlardan da bahsetti. Artan **eczacılık** fakültelerinden giderek daha çok öğrencinin mezun olduğunu dile getiren Beyri, “Bu mezunların çoğu kendisine eczane açıyor. 5 sene önce bir eczaneye düşen kişi sayısı 3 bin 700 iken şimdi 2 bin 900’e düştü. Bu düşüşün devam edeceğini düşünüyorum. 2-3 sene

sonra birçok eczane ciddi sıkıntıya düşecek. O zaman da daha önceden gündeme getirilen zincir eczaneler birden devreye girecek. Eczacılar da bu zincirlerin işçisi olacaklar” dedi. Beyri kooperatifleri de doğal bir zincir olarak tanımlayarak, kooperatif ortaklığının eczanelerin rekabetçi gücünü artıracığını ifade etti.

## Kooperatifçilik güçlenecek

Beyri, yakın geçmişte **eczacılık** kooperatifçiliğinin diğer kooperatifler gibi ciddi bir imaj kaybı yaşadığını belirtti. Geçmişte iyi yönetilemediğinden kapanan kooperatiflerin güven sorunu oluşturduğuna dikkat çeken Beyri, son beş yılda bu algıyı kırdıklarını söyledi. BEK olarak, Bursa ve Marmara’yı aşarak 18 ilde 775 çalışanla 3 bin 122 ortağa hizmet verdiklerini Beyri, doğu illeri dahil olmaz üzere şube sayısını artırabileceklerini açıkladı. Kooperatifçilikte sağladıkları güveni bin 500 ortağın 5 yıllık kontrat imzalamasıyla açıklayan Beyri,

bu güvenin çok büyük bir iş hacmi yarattığına dikkat çekti. “Şirket olsaydık, bu iş hacmini 800 milyon liraya pazarlayabilirdim” diyen Beyri, kooperatiflerin ulaştığı büyüklüğü vurguladı. Beyri, ilahta aynı pastadan giderek daha fazla eczanenin pay aldığı ifade ederek, bunu sektörün en büyük sorunu olarak niteledi. Beyri, eczacıların, bir eczaneye düşen ortalama kişi sayısından başka sorunları da olduğunu belirten Beyri, diğer iki sorunu ise hükümetin fiyatları aşağı çekme politikası ve negatif liste denilen, devletin ödemediği kalemlerin artması olarak sıraladı. Hükümetin **ilaç** giderlerinden tasarrufa gitmesini desteklediğini ancak bunun sadece eczanelerin kar oranları üzerinden yapılmasını doğru bulmadığını söyleyen Beyri, uygulanan politikaların eczacıların darboğaza sürüklediğini kaydetti. Beyri, “Şu anda eczanelerin yüzde 70’i kredilerle dönüyor. Eczaneler üzerinden yapılan tasarruflar arttıkça, birçok eczanenin kapacağını düşünüyorum” dedi.